[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2025 № 565
	Об утверждении муниципальной программы
 «Создание условий для осуществления
градостроительной деятельности на
территории муниципального образования
«Руднянский муниципальный округ»
Смоленской области» на 2026 - 2028 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2025 № 21 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» на 2026 - 2028 годы».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 24.01.2025 года №26 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» на 2025-2027 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области – начальник управления по развитию территорий Т.П. Силаева.

Глава муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области                                                                                 Ю.И. Ивашкин

Утверждена

постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»  Смоленской области
от 29.10.2025 № 565

П А С П О Р Т

муниципальной программы

«Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области»

Раздел 1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Управление по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»  Смоленской области (Заместитель Главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области-начальник управления по развитию территорий - Силаева Т.П.)

	Период реализации муниципальной программы
	2026 - 2028 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого развития территории Руднянского муниципального округа;

Своевременной актуализации документов территориального планирования и градостроительного зонирования Руднянского муниципального округа;

Своевременная разработка нормативов градостроительного проектирования

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования 2026 -2028 годы составляет 2000 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального округа – 2000,0 тыс. рублей.
 2026 год 2000,0 тыс. рублей, их них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района – 2000,0 тыс. рублей
2027- год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района – 0,0 тыс. рублей
2028- год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района – 0,0 тыс. рублей

Раздел 2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующем очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2026 год)
	1-й год планового периода

(2027 год)
	2-й год планового периода

(2028 год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	«да», «нет»
	да
	да
	да
	да

	2
	Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	«да», «нет»
	да
	да
	да
	да

Раздел 3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение устойчивого развития территории   муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области на основании разработки  нормативов градостроительного проектирования, подготовки документов территориального планирования и  градостроительного зонирования»

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий (Заместитель Главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области-начальник управления по развитию территорий - Силаева Т.П.)/2026-2028 гг.

	1.1.
	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	обеспечены перспективное развитие территорий и безопасность строительства в результате соблюдения требований градостроительных регламентов и нормативов градостроительного проектирования

	Разработка документов территориального планирования (генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области)

	1.2.
	Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	обеспечены перспективное развитие территорий и безопасность строительства в результате соблюдения требований градостроительных регламентов и нормативов градостроительного проектирования

	Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

	4. Отдельные мероприятия

	Ответственный за реализацию отдельного мероприятия (должность, фамилия, имя, отчество лица, отвечающего за реализацию отельного мероприятия) срок реализации (год начала  год окончания)

	4.1.
	Задача 1

	4.2.
	Задача N

__________

* Указывается наименование показателя муниципальной программы, на достижение которого направлена задача.

Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	2 000,0
	2000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

Приложение

к паспорту муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ
 о показателях муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Методика расчета показателя или источник получения информации о значении показателя (наименование формы статистического наблюдения, реквизиты документа об утверждении методики и т.д.)

	1
	2
	3

	1
	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	2
	Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение устойчивого развития территории   муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области на основании разработки  нормативов градостроительного проектирования, подготовки документов территориального планирования и  градостроительного зонирования»
Общие положения
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	Заместитель главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области - начальник управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 - 2028 годы»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	 № п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	«да», «нет»
	Да
	Да
	Да
	Да

	2
	Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	«да», «нет»
	Да
	Да
	Да
	Да

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории
муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очеред-ной финан-совый год
	1-й год плано-вого перио-да
	2-й год плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение устойчивого развития территории   муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области на основании разработки  нормативов градостроительного проектирования, подготовки документов территориального планирования и  градостроительного зонирования»

	1.1.
	Обеспечение перспективного развития территорий и безопасность строительства в результате соблюдения требований градостроительных регламентов и нормативов градостроительного проектирования

	муниципальное образование «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	2000,0
	2000,0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	2000,0
	2000,0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	2000,0
	2000,0
	0
	0

ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы
«Создание условий для осуществления градостроительной деятельности муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» на 2026 - 2028 годы»
на 2026 год
	№ п/п
	Наименование структурного элемента значения результата
	Исполнитель
	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области)
	Заместитель главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	1700,00
	Х
	Х
	Х

	2
	Разработка нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	 Заместитель главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	300,00
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Показатель реализации (единица измерения)

	х
	х
	x
	x
	x
	0,00
	0,00
	2000,0